
Rio Grande do Sul , 10 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4030 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             79

Tramitação de Processos e TP-Internet para somente consulta; Data do 
aditivo: 07/02/2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI,
Prefeito Municipal. 
 

Publicado por: 
Leonilce Audiberte 

Código Identificador:51847CC1 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 181/2025 DE 07 DE MARÇO DE 2025 

Concede férias a Conselheiro Tutelar. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, em conformidade com a lei Municipal nº 2.601/2022, de 
acordo com o Edital do COMDICA nº 003/2024 e Oficio do 
COMDICA nº 001/2024, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder férias a Conselheira Tutelar abaixo relacionada: 
Matrí. Nome Dias Férias Período Aquisitivo Data Início 

4029-0 Gessi Teresinha Bones 30 10/01/2024 à 09/01/2025 12/03/2025 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 07 DE MARÇO DE 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 07 de março de 2025. 
 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:D616836F 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 18-
2025  Processo 36-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa BENOIT 
ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ: 87.296.026/0104-12, para 
aquisição emergencial de 05 unidades de ar condicionado Split 
inverter, de 12000 BTUs e 03 unidades de ar condicionado Split 
inverter, de 24000 BTUs, pelo valor total de R$ 25.900,00 (vinte e 
cinco mil e novecentos reais), conforme documentos e solicitação da 
Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em 
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 82-2025. 
 

Ibirubá - RS, 07 de março de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:2B842411 

 

GABINETE DO PREFEITO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 37-2025 - 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
Contratação de serviços de profissional habilitado para prestação de 

Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, de acordo com 
as especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via 
Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do 
objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 
2021; 
  
As propostas adicionais serão recebidas até o dia 13 de março de 
2025, até às 14 horas; 
  
Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
  
Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente 
através dos contatos: gestao2@ibiruba.rs.gov.br ou 54 3324-8561 
  
A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da 
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa 
selecionar o processo desejado). 
Link: 
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2025 
  
Ibirubá/RS, 07 de março de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 
  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:F200EFE5

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 017 / 2025 

 
Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Processo Seletivo instituído pelo Edital de Abertura 
nº 007/2025 e os Editais nº 015/2025 e 016/2025. 

  
O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF 
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna 
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo 
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 007/2025 e os Editais 
nº 015/2025 e 016/2025, que homologam o Resultado Final, devendo 
apresentar-se no Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no 
prazo de 2 (dois) dias úteis. O não comparecimento será entendido 
como desistência dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram 
aprovados. 
  

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CARGO 
CLASSI- 
FICA- 
ÇÃO 

02 ANA PAULA DE A. DOS SANTOS 
PROFESSOR(A) DE 
LÍNGUA INGLESA 

1º 

01 MARIA HELENA DAPONT OTTONI 
PROFESSOR(A) DE 
LÍNGUA INGLESA 

2º 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 07 de março de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se e Publique-se. 
Cumpra-se. 


